
DEPARTAMENTI I GJUHËS ITALIANE (VITI AKADEMIK 2025-2026, SEMESTRI I PARË) 
 

  MASTER I SHKENCAVE 

“PËRKTHIM TEKNIK-LETRAR DHE INTERPRETIM”   

Viti i dytë 

 

 

MASTER I SHKENCAVE 

“MËSUESI E GJUHËS ITALIANE PËR ARSIMIN E MESËM TË LARTË” 

Viti i dytë 
DITA ORA  

E 
H

ËN
Ë 

14:30 Interpretim C-A   Leksion angl. 313; it.  301 14:30 GJUHË E HUAJ PËR QËLLIME SPECIFIKE   (leksion)    308 

15:30 Interpretim C-A  angl. 313;  it.  301 15:30 GJUHË E HUAJ PËR QËLLIME SPECIFIKE   (leksion)    308 

16:30 Interpretim C-A  angl. 313;  it.  301 16:30 Gjuhë e huaj për qëllime specifike  308 

17:30 Interpretim B-A-B    301 17:30 Gjuhë e huaj për qëllime specifike  308 

18:30 Interpretim B-A-B    301 18:30  

19:30 Interpretim B-A-B    301   

 

E 
M

A
R

TË
 

13:30 Metodologji interpretimi  Leksion  310 13:30 PËRKTHIM PEDAGOGJIK         (leksion)          306 

14:30 Metodologji interpretimi  seminar  310 14:30 Përkthim  pedagogjik  306 

15:30 Interpretim B-A-B     301 15:30 GRAMATIKË KORRIGJUESE   (leksion)        308 

16:30 Interpretim B-A-B     301 16:30 Gramatikë korrigjuese  308 

17:30 Interpretim B-A-B     301 17:30 Përkthim/Gramatikë  (javë tek)   308 

18:30 Interpretim B-A-B     301   

 

E 
M

ËR
K

U
R

Ë 

14:30 Metodologji Interpretimi  313 14:30  

15:30 Metodologji e kërkimit shkencor    (seminar)  301 

16:30 Përkthim letrar  Leksion   306 16:30 Laborator teknik dhe praktik për shkrimin e temës finale  (seminar)   301 

17:30 Përkthim letrar  Seminar   306 17:30 Laborator teknik dhe praktik për shkrimin e temës finale  (seminar)   301 

18:30 Përkthim letrar   javë tek   306 18:30 Laborator   (javë çift)                   301 

19:30    

 

  E
   

E 
EN

JT
E 

13:30 Interpretim C-A      (it. 301,  angl. 313) 13:30  

14:30 Interpretim C-A      (it. 301,  angl. 313) 14:30 LAB. TEKNIK DHE PRAKTIK PËR SHKRIMIN E TEMËS FINALE (L) 308 

15:30 Interpretim C-A      (it. 301,  angl. 313) 15:30 Laborator teknik dhe praktik për shkrimin e temës finale (seminar)      308 

16:30 METODOLOGJI E KËRKIMIT SHKENCOR      (leksion)    301 

17:30 METODOLOGJI E KËRKIMIT SHKENCOR      (leksion)    301 

18:30 Metodologji e kërkimit shkencor  (seminar)                 301 

 

E 
P

R
EM

TE
 14:30  14:30  

15:30  15:30  

16:30  16:30  

17:30  17:30  

 


